
GSPublisherVersion 0.79.100.100

GSPublisherVersion 0.79.100.100

38°

A A
DCB

DCB

01

0506

02

04

03

11

12 14313029

09 10

07

26

25

24

23

18 19

2016

21

22

27

28

28 28

45
46

44

47

48

49

15

13

08

17

42° 22° 32°

32

33 34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

15

Vstupní část
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

Zásobovací část
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Lázeňská část
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Vnější část
44
45
46
47
48
49

Recepce
Zázemí recepce
Lázeňský obchůdek
Sklad obchodu
WC
Úklid
Občerstvení
Komunikace do léčebné části
Sklad 
Úklid
Šatna
Sprchy a WC - muži
Sprcha a WC - invalida
Sprchy a WC - ženy

Vstup zaměstnance
Popelnice
Komunikace zaměstnance
Úklid
WC
Šatna se sprchou
Kancelář
Denní místnost
Suchý sklad
Studený sklad
Sklad nápojů
Kuchyň
Jídelna

Pitná kúra
Sklad
Místnost plavčíka
Úklid
Dětský bazén 
Brouzdaliště 
Relaxační bazén se zážitkovými prvky
Relaxační bazén s bazénovým zvedákem
Vířivka
Relaxační bazén
Kneippův chodník
Relxační místnost s tmavými bazény
Komunikace do saunového světa
Vodní jeskyně
Váhová koupel
Rehabilitační bazén

Rehabilitační bazén
Relaxační bazén
Dětský bazén 
Hřiště
Fitness
Jóga

10 m

GSPublisherVersion 0.79.100.100

38°

A A

DCB

DCB

01

0506

02

04

03

11

12 14313029

09 10

07

26

25

24

23

18 19

2016

21

22

27

28

28 28

45
46

44

47

48

49

15

13

08

17

42° 22° 32°

32

33 34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

15

Prostor pro zaměstnance
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

Léčební část
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Saunový svět
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Komunikace pro personál
WC muži
Úklid
WC ženy
Šatna se sprchou - ženy
Sklad
Šatna se sprchou - muži
Archiv
Sklad
Denní místnost
Zasedací místnost
Kancelář
Kancelář ředitele
Sekretariát

Recepce léčebné procedury
Pitná kúra
Komunikace suché procedury
Ordinace lékaře
Pracoviště sestry, administrativa
Plynové injekce
Inhalace
Magnetoterapie
Ultrazvuk, elektroléčba
Suché uhličité koupele
Sklad tělocvičny
Telocvična
Komunikace mokré procedury
WC ženy
Šatna se sprchou - ženy
WC invalida
Šatna se sprchou - muži
WC muži
Rašelinový zábal
Parafínový obklad
Vodoléčební sál
Uhličité koupele, podvodní masáže
Masáže
Úklid

Recepce saunového světa
Sklad
Úložné boxy
Infrasauna
Parní koupel
Fínská sauna 85°
Fínská sauna 95°
Bio sauna 55°
Solní koupel
Ochlazovací sprchy
Ochlazovací bazén
WC ženy
Úklid
WC muži
Tepidarium 38°
Tichá odpočívárna

10 m

A A

DCB

DCB

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15
16

28 32

29
30

31

17

1819
2021

2223

24 25 26

27

35 36

33 34 37 38

40
39 41

16

42

43

44 45

46

47

49

48

52

50

51

53 54

GSPublisherVersion 0.80.100.100

BUBBLE Spa

10 m

GSPublisherVersion 0.80.100.100

10 m

GSPublisherVersion 0.80.100.100

BUBBLE Spa

10 m
GSPublisherVersion 0.80.100.100

BUBBLE Spa

10 m

GSPublisherVersion 0.80.100.100

10 m

GSPublisherVersion 0.79.100.100

A A

DCB

DCB

01

02

03

04

05

08 09 10

06

11 12

14 15 16

17 18

23

22
19 20 21

13

24 24 24 24

25

26

27

28

29

07

07

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Komunikace do prostoru pro zaměstnance
Zázemí údržbáře - ženy
Zázemí údržbáře - muži
Prádelna
Bazénová technologie
Technický velín
Úklid
Sklad odpadov
Sklad
Rozvodna slaboproudu
Rozvodna NN
Rozvodna VN
Komunikace do recepčního prostoru
Sklad bazénové chemie
Úpravna vody
Chlorovna
Vzduchotechnika
Vytápení
Akumulační nádrž 33°
Odpadní voda
Akumulační nádrž 36°
Bazénová technologie
Bazénová technologie
Akumulační nádrže 
Komunikace do lazeňského prostoru
Bazénový technologie
Akumulační nádrž 35°
Bazénová technologie
Akumulační nádrž 30°

10 m

GSPublisherVersion 0.79.100.100

38°

A A

DCB

DCB

01

0506

02

04

03

11

12 14313029

09 10

07

26

25

24

23

18 19

2016

21

22

27

28

28 28

45
46

44

47

48

49

15

13

08

17

42° 22° 32°

32

33 34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

15

Vstupní část
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

Zásobovací část
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Lázeňská část
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Vnější část
44
45
46
47
48
49

Recepce
Zázemí recepce
Lázeňský obchůdek
Sklad obchodu
WC
Úklid
Občerstvení
Komunikace do léčebné části
Sklad 
Úklid
Šatna
Sprchy a WC - muži
Sprcha a WC - invalida
Sprchy a WC - ženy

Vstup zaměstnance
Popelnice
Komunikace zaměstnance
Úklid
WC
Šatna se sprchou
Kancelář
Denní místnost
Suchý sklad
Studený sklad
Sklad nápojů
Kuchyň
Jídelna

Pitná kúra
Sklad
Místnost plavčíka
Úklid
Dětský bazén 
Brouzdaliště 
Relaxační bazén se zážitkovými prvky
Relaxační bazén s bazénovým zvedákem
Vířivka
Relaxační bazén
Kneippův chodník
Relxační místnost s tmavými bazény
Komunikace do saunového světa
Vodní jeskyně
Váhová koupel
Rehabilitační bazén

Rehabilitační bazén
Relaxační bazén
Dětský bazén 
Hřiště
Fitness
Jóga

10 m

GSPublisherVersion 0.80.100.100

10 m

GSPublisherVersion 0.80.100.100

10 m

Místnosti 1.NP

50 m

ATELIÉR STEMPEL-BENEŠ / FA ČVUT / LS 2023 / DIPLOMOVÁ PRÁCE - LÉČEBNÉ LÁZNĚ / DÓRA VARGA

Vstupní část
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

Zásobovací část
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Lázeňská část
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Vnější část
44
45
46
47
48
49

Recepce
Zázemí recepce
Lázeňský obchůdek
Sklad obchodu
WC
Úklid
Občerstvení
Komunikace do léčebné části
Sklad 
Úklid
Šatna
Sprchy a WC - muži
Sprcha a WC - invalida
Sprchy a WC - ženy

Vstup zaměstnance
Popelnice
Komunikace zaměstnance
Úklid
WC
Šatna se sprchou
Kancelář
Denní místnost
Suchý sklad
Studený sklad
Sklad nápojů
Kuchyň
Jídelna

Pitná kúra
Sklad
Místnost plavčíka
Úklid
Dětský bazén 
Brouzdaliště 
Relaxační bazén se zážitkovými prvky
Relaxační bazén s bazénovým zvedákem
Vířivka
Relaxační bazén
Kneippův chodník
Relxační místnost s tmavými bazény
Komunikace do saunového světa
Vodní jeskyně
Váhová koupel
Rehabilitační bazén

Rehabilitační bazén
Relaxační bazén
Dětský bazén 
Hřiště
Fitness
Jóga

Prostor pro zaměstnance
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

Léčební část
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Saunový svět
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Komunikace pro personál
WC muži
Úklid
WC ženy
Šatna se sprchou - ženy
Sklad
Šatna se sprchou - muži
Archiv
Sklad
Denní místnost
Zasedací místnost
Kancelář
Kancelář ředitele
Sekretariát

Recepce léčebné procedury
Pitná kúra
Komunikace suché procedury
Ordinace lékaře
Pracoviště sestry, administrativa
Plynové injekce
Inhalace
Magnetoterapie
Ultrazvuk, elektroléčba
Suché uhličité koupele
Sklad tělocvičny
Telocvična
Komunikace mokré procedury
WC ženy
Šatna se sprchou - ženy
WC invalida
Šatna se sprchou - muži
WC muži
Rašelinový zábal
Parafínový obklad
Vodoléčební sál
Uhličité koupele, podvodní masáže
Masáže
Úklid

Recepce saunového světa
Sklad
Úložné boxy
Infrasauna
Parní koupel
Fínská sauna 85°
Fínská sauna 95°
Bio sauna 55°
Solní koupel
Ochlazovací sprchy
Ochlazovací bazén
WC ženy
Úklid
WC muži
Tepidarium 38°
Tichá odpočívárna

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Komunikace do prostoru pro zaměstnance
Zázemí údržbáře - ženy
Zázemí údržbáře - muži
Prádelna
Bazénová technologie
Technický velín
Úklid
Sklad odpadov
Sklad
Rozvodna slaboproudu
Rozvodna NN
Rozvodna VN
Komunikace do recepčního prostoru
Sklad bazénové chemie
Úpravna vody
Chlorovna
Vzduchotechnika
Vytápení
Akumulační nádrž 33°
Odpadní voda
Akumulační nádrž 36°
Bazénová technologie
Bazénová technologie
Akumulační nádrže 
Komunikace do lazeňského prostoru
Bazénový technologie
Akumulační nádrž 35°
Bazénová technologie
Akumulační nádrž 30°

Místnosti 2.NP

Místnosti 1.PP

PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP

PŮDORYS 1.PP

Zadání
Tématem diplomové práce je návrh komplexního 
lázeňského zařízení, které zahrnuje kromě klasických 
bazénů sauny, vanové koupele, masáže i terapie.  
Dnes se v lokalitě nachází rozsáhlý sportovní areál a 
centrum volného času, které bylo vybudováno na 
místě někdejšího léčebného ústavu. Cílem návrhu je 
využít přítomnost přírodní léčivé vody a tím vrátit tuto 
funkci do areálu.

Takto vzniklé zařízení by měl poskytovat jednodenní 
lázeňskou péči a relaxaci pro veřejnost. V případě 
dlouhodobé péče bude ubytování a stravování 
poskytnuto ve stávajících hotelových budov v areálu.

Součástí návrhu je i parková úprava okolí stavby, 
napojení na existující dopravní infrastrukturu a řešení 
dopravy v klidu. 

Urbanistické řešení
Navrhovaný lázeňský objekt je situovaný na břehu 
Dunaje v těsné sousedství olympijského sportovního 
centra X-Bionic. Budova je koncipována jako 
dvoupodlažní kompaktní objekt ve tvaru podlouhlého 
kvádra. Náplň objektu obsahuje mimo jiné relaxační 
bazény vnitřní i venkovní, prostory pro suché a mokré 
lázeňské procedury, saunový svět, komerční prostor a 
jídelnu s kavárnou. S ohledem na blízkost rozsáhlého 
sportovního centra lázně nabízejí možnost 
rehabilitační péče a relaxace sportovců, ale obecně 
jsou lázně přístupné veřejnosti. Celý provoz lázní je 
řazen do tří podlaží. Přízemí a část druhého 
nadzemního podlaží jsou věnovány lázním a 
procedurám, přičemž v podzemí jsou rozmístěny 
technologie. Venkovní i vnitřní bazény jsou 
orientovány na jih, ostatní funkce jsou rozmístěny po 
ostatních stranách.

Architektonické řešení
Lázně jsou přístupné prostřednictvím chodníku, který 
spojuje veřejné parkoviště v ulici Dubová s Čilistovskou 
Cestou. Hlavní (veřejný) vchod se nachází na konci 
podloubí na severozápadním rohu budovy. Ve vstupní 
hale najdeme kromě recepci bufet s kavárnou, malou 
prodejnu a odtud jsou dostupné centrální šatny 
návštěvníků. Šatna je propojena s velkou bazénovou 
halou hygienickým blokem, jehož součástí jsou ženské, 
mužské a bezbariérové záchody a sprchy. Z bazénové 
haly  jsou  dostupné menší ambientní a jiné  specifické 

bazény, restaurace a venkovní bazény. V přízemí se 
dále nachází vchod pro personál na západní straně, 
zde je také hlavní zásobovací bod budovy. 
Zaměstnanci mají vlastní schodiště, které umožní 
přístup do zázemí pro personál a vedení v patře nebo 
dolu do technické podlaží. Kavárna ve vstupní hale a 
vnitřní restaurace mají společný kuchyňský provoz.

Ve druhém nadzemním podlaží se nacházejí kromě 
administrativy prostory léčebních terapií. Návštěvník se 
sem dostane přes turnikety v přízemí po schodech 
nebo výtahem o patro výše. Nemusí tak vůbec 
vstupovat do prostoru lázní, ale zároveň může využít 
obojího. V tomto podlaží se nachází i saunový svět, 
který je dostupný pomocí schodiště také 
z bazénového prostoru v přízemí. 

Veškeré bazénové technologie, technická zařízení 
včetně vzduchotechniky jsou umístěny v podzemním 
podlaží. Každý typ bazénu má samostatný okruh pro 
úpravu vody a akumulaci. Nádrže jsou umístěny 
v podzemním technickém podlaží. Jeho světlá výška 
odpovídá požadavkům na úpravu a akumulaci vody. 
Všechny bazénové vany jsou tepelně izolovány. 
Místnosti par jsou opatřeny vlastními parními 
generátory v odděleném prostoru. Jedna společná 
kotelna umístěná v podzemním podlaží slouží pro 
vytápění celého objektu. Na vytápění se využívá voda 
z geotermálního vrtu.

Konstrukční a materiálové řešení
Pro lázeňský objekt byl zvolen kombinovaný 
železobetonový monolitický systém. Konstrukční 
systém byl zvolen v souladu s dispozičním řešením. 
Objekt je založený na železobetonové desce. Všechny 
nosné vodorovné konstrukce jsou tvořeny 
železobetonovou deskou. Střecha je plochá zelená 
nepochozí. Plocha střechy je využita pro umístění 
fotovoltaických panelů.

Obvodové stěny jsou navržené pohledové 
železobetonové s vloženou tepelněizolační vrstvou. 
Jižní strana je prosklená po celé délce a výšce. 
Dominantou na fasádě jsou bílé proděravělé hliníkové 
panely běžící po celém obvodu budovy. Panely kromě 
estetické funkce ukrývají okna na severní a západní 
fasádě, dále limitují přímé sluneční světlo pronikající do 
bazénové haly na jihu. 

GSPublisherVersion 0.80.100.100

BUBBLE Spa

10 m


